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LEDARE

Ditt stöd behövs!

Forts. på nästa sida:

En ovanlig omslagsbild som man kanske måste titta på några gånger innan man 
fattar vad som framställs: ”inälvorna”, ventilationssystemet i den planerade takvå­
ningen på Katthavet 7, församlingens gatuhus. Renoveringen är ytterst krävande, 
både tekniskt och ekonomiskt, men vi har nu med professionell hjälp fått en bättre 
översikt över de olika behoven. 
 
SOM REDOGJORTS FÖR TIDIGARE HAR EBAB AB I STOCKHOLM i bör­
jan av 2024 tagit över projekteringen av ombyggnationen. Ebabs organisation 
består av projektledare, projektingenjör samt projektansvarig. Projektledaren 
är övergripande ansvarig, spindeln i nätet, och styr alla projektörer. Projekt­
ingenjören är projektledarens högra hand och sköter mycket av det administ­
rativa arbetet och har även hjälpt församlingen med den ekonomiska plane­
ringen av byggkostnaderna samt kommunikation. Projektansvarig finns med 
som en backup. 
 
EBAB HAR VARIT BEHJÄLPLIGA MED ATT TECKNA AVTAL med projektö­
rer som är handplockade av församlingen. Dessa projektörer har samtliga stor 
kunskap om fastigheten. Avtal har tecknats med arkitekt, konstruktör, brand­
konsult, elkonsult, VVS-konsult (värme, ventilation och sanitet), KA/PBL 
(kontrollansvarig/Plan- och bygglag), antikvarie, ljudkonsult samt tillgänglig­
hetskonsult. Alla dessa behövs i projektet då fastigheten är så kallad ”blåklas­
sad” och ska skyddas enligt gällande detaljplan. Det stora antalet konsulter vi­
sar att projektet är komplext med många faktorer att beakta. 
	 Projektering för ny handikapptoalett (RWC) har tagits fram under våren 
då befintlig RWC inte uppfyller dagens krav. Bygglovsansökan har lämnats in 
och beviljats. Vi har även fått startbesked att påbörja detta arbete. Bygghand­
lingen utarbetas för närvarande av projektörerna. Den nya handikapptoaletten 
kommer att placeras i utrymmet vid stora trappen bakom Caféet. Arbeten med 
RWC ska påbörjas så fort bygghandlingarna är klara. 
 
FASTIGHETEN HAR EFTER UNDERSÖKNINGAR visat sig ha ett stort reno­
veringsbehov gällande installationer. Den stora utmaningen har varit att hitta 
lösningar för ett nytt ventilationsaggregat (FTX). FTX betyder att fastigheten 
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Forts. från föreg. sida:

ska förses med till- och frånluft mekaniskt. Lösningen är nu fastslagen och agg­
regatet kommer att placeras på vinden. Detta medför att taket måste byggas om 
i sin helhet, allt enligt gällande detaljplan.  
	 I praktiken betyder det att det nya taket blir högre än det nuvarande för 
att skapa utrymme för aggregatet och kanalerna (se omslagsbilden). Det är 
kostnadsdrivande, men efter utredningar har detta visat sig vara den bästa lös­
ningen för fastigheten och mindre kostsamt än andra alternativ.  
	 Bostadsdelen på översta planet påverkas i hög grad av denna åtgärd. Bland 
annat måste samtliga fönster bytas ut och även köket och tvättstugan byggas 
om. Alla avloppsstammar byts ut i sin helhet då den tekniska livslängden pas­
serats. Detta medför att samtliga WC/badrum förnyas och tillgängligheten an­
passas efter dagens krav. All el i hela fastigheten ses över och moderniseras. 	
	 Man ser även över allt brandskydd i fastigheten. Under sommaren har även 
en omfattande miljöinventering utförts av Ebabs miljöavdelning för att iden­
tifiera eventuella miljögifter i huset. Skulle sådana upptäckas kommer de att 
saneras varsamt vid renoveringen. 
	 Till allt detta kommer ytskiktsrenoveringar i hela huset, framför allt på 
andra våningen. 
 
TAKEN ÖVER BYGGNADSKOMPLEXET FRÅN 1980-TALET (kyrkan, kyrk­
torget och angränsande lokaler) kommer att läggas om.  De har uppnått sin 
tekniska livslängd och under åren även dragits med många läckage vid större 
regnmängder.  
	 Ungdomslokalerna i källarplanet blir omdanade i riktning mot större insyn 
och transparens. Detta görs för att öka lokalernas säkerhet. Barnombudsmannen 
har också haft synpunkter som nu beaktas. Även ventilationsaggregaten i garaget 
som försörjer källare och plan 1 ska bytas.  
	 Projekteringen har pågått under hela 2024 för att ta fram en programhand­
ling tillika bygglovshandling. Vi har nu landat i ovannämnda förslag. Nästa 
steg är att skicka bygglovshandlingen till Stadsbyggnadskontoret för att få bygg­
lovstillstånd.
 
PROJEKTETS OMFATTNING GÖR ATT DET KOMMER ATT KOSTA stora 
pengar. En uppdaterad kalkyl, baserad på de framtagna förslagen inför pro­
gramhandlingen, landar på ca 123 mkr. Många parametrar är dock fortfarande 
oklara vilket gör att kostnaderna både kan öka och minska jämfört med kalkylen. 
Projektgruppen jobbar hårt med att hitta lösningar för att få ner alla kostnader.  
	 I övrigt har Ebab hjälpt församlingen med ett ramavtal som ska gälla för 
byggföretaget Centrumbyggens arbeten i fastigheten. Centrumbyggen har 
anlitats för arbeten i huset under många år. De har stor erfarenhet av både     
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Välkommen att ge ditt bidrag, stort eller smått:
Plusgiro: 51445-5    •    Bankgiro: 424 8647 

Swish: 1231051507 

Skriv: S:ta Eugenia 4.0

fastigheten och församlingens verksamhet, och ett bra förtroende har under 
åren arbetats upp. Under sommaren har Centrumbyggen även tätat taket tillfäl­
ligt då det läckte vid kraftigt regn. 
 
VI I FÖRSAMLINGEN BEHÖVER 
NU TA ETT REJÄLT KRAFTTAG 
för att axla renoveringen. Vi är 
inte ensamma i detta. Stiftet stöttar 
projektet, förhoppningsvis också 
kyrkliga hjälporganisationer från 
Tyskland. Men mycket beror på att 
vi alla bidrar med vad vi kan. Att 
bygga en ny kyrka eller en orgel är 
på något vis roligare. Man kan ta 
fram en modell, ”säljer” vissa delar, 
ser hur byggnaden växer. När det 
kommer till en upprustning av den 
grundläggande infrastrukturen 
känns det kanske inte lika angeläget. 
Alla pengarna tycks försvinna i 
väggar och tak. När allting står klart 
kanske man undrar vart de 123 mkr 
tog vägen.

 
Vi behöver verkligen denna 
renovering just för att trygga kyrkans närvaro mitt i Stockholms innerstad 
inför de närmaste 40 åren. Jag ber er att stötta S:ta Eugenia 4.0. Varje krona 
räknas. Hittills har 250.000 kr kommit in. Stort tack till alla som bidragit, vi 
ser fram emot att denna positiva trend håller i sig. 

Kh. DOMINIK TERSTRIEP S.J.,   Projektledare (EBAB AB) CHRISTIAN KAPELL

Omslagsbilden: ritning av Fahlander arkitekter AB 
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INFORMATION

Ronnie Engstrand – 
vår nye ekonomi- och personalchef

Hej allihopa,	

Jag heter Ronnie Engstrand och jag 
börjar den 2 september som S:ta Euge­
nias nye ekonomi- och personalchef! 
En tjänst / uppdrag jag ser mycket 
fram emot.  
	 Jag har senast jobbat på Skansen, 
i tio år, som avdelningschef för Eko­
nomi- och IT-avdelningen med perso­
nalansvar för nio medarbetare. I den 
rollen hade jag ansvar för Skansens 
bokföring, budget, controlling, likvidi­
tet, avtal och ansvar för finansierings- 
och investeringsfrågor (pengarna 
måste räcka till) samt IT-driften för 
hela organisationen. Samtliga externa 
kontakter mot bank, revisorer, affärs­
partners och leverantörer inkluderades 
inom avdelningschefsrollen.  
	 Skansen präglas, verkar och styrs i mycket stor omfattning utifrån dess urkund 
(grundaren Artur Hazelius ”testamente”) vilken sätter folkbildning högst upp på agen­
dan, dvs att bilda/nästan fostra, visa och bevara svenskt natur- och kulturarv. En verk­
samhet som i hög grad är värderingsstyrd i vilken jag känt mig mycket bekväm. 		
   Längre bakåt i tiden har jag under ytterligare ca 25 år konsekvent arbetat med ”eko­
nomi- och personalansvar”. Och nej – jag har inte ledsnat. Där det roligaste i jobbet 
nog inte har varit att sätta 100 kr i debet eller kredit utan snarare att tillsammans med 
medarbetarna söka förstå hur verksamheten fungerar, vad som styr/påverkar dess in­
täkter och kostnader, vilka förutsättningar som bör finnas för en medarbetare att kun­
na göra ett ”bra jobb” och utifrån detta söka göra mitt bästa för att påverka utveckling 
/ framtid i rätt riktning. 
	 Privat är jag gift med Elizabeth och vårt äktenskap har nu hunnit vara och verka i 39 
år och givit oss gåvan av sex barn. Fast jag får inte kalla dem barn längre när de nu är 
inom intervallet 21–35 år, vilket de nog har rätt i, eftersom fyra ”barn” jobbar och två 
studerar. 
	 Jag är katolik sedan 2006 då jag konverterade. Gillar att lyssna på Bruce Springsteen 
men var senast på en konsert med Tommy Körberg (bättre timing med åldern) och i     

Forts. längst ner på nästa sida:
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Vår församling stöder flickors utbildning i Afghanistan. Under det gångna året har vi 
genom kollekter kunnat samla in 110 000 kr att skicka till Jesuiternas utbildningssats­
ningar i Afghanistan.
	  
Pengarna går till ungdo­
mars, och särskilt flickors 
utbildning. Sedan taliba­
nerna tog makten för tre år 
sedan får flickor inte gå i 
skola efter årskurs sex och 
kvinnor är förbjudna från 
att studera vid universitet. 	
	 Jesuiternas skolpro­
gram Jesuit Worldwide 
Learning, lämnar stöd till 
organisationer som ordnar 
undervisning vid sidan av 
de statliga skolorna, genom 
hemundervisning och via 
digitala kurser för vidare­
utbildning. Under 2023 har 5 000 ungdomar, varav 70 procent flickor, fått någon form 
av utbildning genom Jesuiternas utbildningsprogram.
	 Under det här året 2024, hoppas vi kunna bidra med ett liknande belopp till ungdo­
mars och särskilt flickors utbildning i Afghanistan. Vi gör det möjligt genom kollekter 
vid Första kommunion och Ungdomskonfirmation. 

Även Eugeniadagens kollekt den 22 september kommer att 
gå till Jesuiternas utbildningsprogram Jesuit Worldwide 
Learning.
Vi i församlingens Katastrof- och utvecklingskonto förmedlar 
kollekterna till Jesuiternas utbildningssatsningar i Afghanistan.

Vi ser fram emot ditt stöd:  

Kollekthåven  •  Swish - 123 639 4415  •  Plusgiro - 479 16 67-1.
 
PER FRÖBERG, Katastrof- och utvecklingskontot

OBS! 
Eugeniadagen 

firas i år 22/9, vilket 
är en vecka senare än 
vad som står i försam-
lingsbladets sommar-

nummer.   

Eugeniadagens kollekt – 22 september  
Fortsatt stöd till utbildning för flickor i Afghanistan

 övrigt påta i trädgård och kanske hinna spela lite bordtennis. Vi ses snart! Jag ser 
fram emot att lära känna många av er lite bättre! 
Väl mött,      

RONNIE ENGSTRAND
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Högtider och speciella gudstjänster

14/9 – lördag: Det heliga korsets upphö­
jelse, fest. Mässa kl 9.30.

22/9 –  söndag: Eugeniadagen, patro-
natshögtid. Mässor kl. 8, 9.30, 11.  
St. Eugenia, the patron saint of the 
parish. Mass at 6 pm.

5/10 – lördag: Franciskusdagen i Kungs­
trädgården. Mässa kl. 9.30 i S:ta Euge­
nia, procession i Kungsträdgården kl. 
10.30, mässa med djurvälsignelse kl. 
11. Huvudcelebrant: kardinal Anders 
Arborelius. Program för barn och ung-
domar kl. 12-14. 

6/10 – 27:e söndagen under året.  Vesper 
inför högtiden S:ta Birgitta av Vadstena, 
Sveriges och Europas skyddspatron, kl 17.15. 
Vigil Mass for St. Bridget of Vadstena, 
patron saint of Sweden and Europe, at 6 pm.  

7/10 – måndag: S:ta Birgitta av Vadstena, Sveriges och Europas skyddspatron, högtid. 
Mässa kl. 12, Birgittavesper 17.30, högmässa 18.  

20/10 – 29:e söndagen under året - Världsmissionsdagen. Kollekt till Katolska kyrkans mis
sionsländer. 

31/10 – torsdag: mässa kl 12, vigiliemässa för Alla helgons dag kl. 18.  

1/11 – fredag: Alla Helgons dag, högtid (se annons för Allhelgonahelgen s. 9).  
All Saints' Day (see separate ad on p. 9). 

2/11 – lördag: Alla Själars dag (se annons för Allhelgona-
helgen s. 9 ). 
All Souls' Day (see separate ad on p. 9).

3/11 – 31:a söndagen under året. Andakt med gravvälsig-
nelse på Katolska kyrkogården, kl. 14. 

9/11 – lördag: Lateranbasilikans invigningsdag, fest. 
Mässa kl. 9.30. 

24/11 – söndag: Kristus Konungens dag. Kyrkoårets sista 
dag. Kardinal Anders Arborelius, biskop av Stockholm, är 
huvudcelebrant i högmässan kl. 11. 
Christ the King Sunday. The last day of the liturgical year. Mass at 6 pm.

 
Ordinarie  

tider för gudstjänster:  
Se s. 2, samt mer utförligt, 

Veckobladet. Se även aktuell 
information på församlingens 

webbplats och facebooksi
dan S:ta Eugenia katolska 

församling.

Forts. längst ner på nästa sida:

Madonna i Skokloster kyrka, Uppland. 1300-talet.
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Allhelgonahelgen / All Saints' & All Souls'

• Torsdag 31/10:  
Vigiliemässa inför Alla helgons dag kl. 18.  

• Fredag 1/11:  
Alla Helgons dag / All Saints' Day.  Mässa kl. 7.30, 12, högmässa kl. 18.  
Eukaristisk tillbedjan kl. 8-21. Completorium kl. 20.40.   
 
• Lördag 2/11:  
Alla Själars dag / All Souls’ Day. Mässa med ljusliturgi kl. 11. 

• Söndag 3/11:  
31:a söndagen under året . Andakt med gravvälsignelse på Katolska  
kyrkogården kl. 14. 
Norra begravningsplatsen, Haga, grind 6. Buss 515 till Linvävartorpet eller gångavstånd från 
Karolinska sjukhuset.

Tideböner i S:ta Eugenia 
Vesper: Onsdagar kl. 17.30 (inställt vid konsert på onsdagar, p.g.a. repetitioner, samt 
under juni-augusti). 
Birgittavesper - Måndag 7/10 kl. 17.30.  
Första vespern för Första söndagen i advent - Lördag 30/11 kl. 17. Avslutar adventsre-
trätten (se nedan).     
Completorium:  Tisdagar jämna veckor kl 20.40 (se vidare Veckobladet). 
Första fredagen i månaden kl. 20.40. Avslutar eukaristisk tillbedjan kl. 8-21.  

Även vid andra tillfällen kan tideböner förekomma. Se aktuellt Veckoblad samt webbplatsen. 

30/11 – lördag: Församlingens adventsreträtt. Kl. 14-17.30. Avslutas med Första vespern 
för Första söndagen i advent, kl. 17. 

1/12 – 1:a söndagen i advent. Mässor kl. 8, 9.30, 11. 
First Sunday of Advent. Mass at 6 pm. 
 
8/12 – 2:a söndagen i advent. Mässor kl. 8, 9.30, 11. 
Vigil Mass for The Immaculate Conception of the Blessed Virgin Mary, at 6 pm.

9/12 – måndag: Jungfru Marias utkorelse och fullkomliga renhet, högtid. Mässa kl. 12, 
högmässa 18.
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Musik

Körsång i S:ta Eugenia                                                         ♪ ♪ ♪  
Är du intresserad av att sjunga i någon av våra körer? Nedan ser du de körer som leds av 
församlingens musiker. Kontakta gärna dem direkt. Dessutom finns de filippinska och ugan-
diska körerna som medverkar i engelska mässan (se info på s 18). Även om många sjunger i 
alla våra körer finns plats för fler. 
 
• Barnkören:  flickor och pojkar 8-13 år – Anne Maj Samuelsson
• Ungdomskören:  blandad kör 14-22 år. Plats finns i alla stämmor– Anne Maj Samuelsson. 
• Vokalensemblen: ca 20 korister. Körvana och god notläsningsförmåga en förut-
sättning. Plats för en tenor och en sopran – Ulf Samuelsson
• Kyrkokören: en kör med lång tradition, ca 35 sångare – Ulf  Samuelsson.
• Gregorianska scholan:  damröster som sjunger  Kyrkans klassiska musik, den 
gregorianska – Helena Mann Sundström

Telefonnummer och mailadresser till körledarna finns på tidningens baksida.

Under hösten sjunger våra körer i de flesta av söndagens högmässor samt i engelska 
mässan. Kyrkokören åker på en turné till Krakow och dess omgivningar i mitten av septem-
ber där de sjunger i ett par mässor och ger ett antal konserter. Som vanligt blir det också ett 
antal konserter i kyrkan och de som nu är inplanerade är följande: 

6/10	 ♪ Söndag: Orgelkonsert. Musik av  bl.a. J. H. Roman, Alexander Guilmant
 och J. S. 

Bach. Vid orgeln: Ulf Samuelsson. Kl. 12.45.  
30/10	 ♪ Onsdag: Körkonsert. ”Requiem” av Maurice Duruflé. Vokalensemblen, Samuel 
Eriksson orgel, Ulf Samuelsson dirigent. Kl. 18.45.

13/12	 ♪ Fredag, Luciadagen:  Luciakonsert. Barn- och Ungdomskörerna. Kl. 18.45.  
26/12	 ♪ Torsdag, Annandag Jul:  Traditionsenlig julkonsert kl. 17. Ungdomskören, Vokal-
ensemblen, Kyrkokören.  Bl. a. framförs Händels "Messias", del I.  
Del II och III ur detta berömda oratorium framförs under våren 2025.                                                                     

ULF SAMUELSSON, kyrkomusiker

Kyrkokören under Kristi 
lekamensprocessionen 
2/6. jj
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Barndop i församlingen äger rum i en gemensam dopguds-
tjänst där flera barn döps vid samma tillfälle (se datumen nedan). 
För att anmäla ett barn till dop kontaktas pastorsexpeditionen, 
senast tre veckor före aktuellt dopdatum. 

Dopförberedelse. Den präst eller diakon som ska döpa barnen 
som anmälts till en viss dopgudstjänst kontaktar sedan familjer-
na för att komma överens om tid för dopsamtal. Mer information 
finns på församlingens webbplats.
Gemensamma dopgudstjänster på svenska:    
Lördagar kl 14 följande datum: 21/9 • 12/10 • 23/11 • 
14/12.   

All baptisms of small children in the parish will take place in communal baptismal 
liturgies (see the dates below). Please register with the Parish Office for a baptismal service.   
Baptism Preparation. The priest or deacon who will baptize the children registered 
for a particular baptism service will contact the families to arrange a time for a baptismal 
interview. More information is available on the parish website. 
Communal Baptismal Liturgies in English: 
Saturdays at 2 pm on the following dates: 7/9 • 2/11 • 4/1 (2025).   

Äktenskapsförberedelse.  
Kontakta först en präst eller diakon minst tre 
månader före bröllopet (sex månader för vig-
sel utomlands som ska förberedas i Sverige).  
Paret kan sedan tillsammans delta i en kurs
dag anordnad av Stockholms katolska 
stifts familjepastorala team. Det går också 
bra att delta i den digitala äktenskapsförbe
redelsen som beskrivs i den engelska texten  
till höger: Tre 20-minuters videofilmer (två 
på engelska med svensk text, en på svenska). 
För anmälan till kursdag, videofilmer och 
instruktioner, se rutan till höger.

DOP  /  BAPTISM

Marriage Preparation.  
Please contact a priest or a deacon at least 
three months before the wedding date (six 
months for weddings abroad to be prepa-
red in Sweden).  
The couple is then invited to watch three 
20-minutes long videos about the sacra-
ment of marriage. You will find the videos 
and further instructions at the webbsite of 
The Catholic Education Committee (KPN) 
of the Diocese of Stockholm, please see: 
https://kpn.se/resurser/we-re-getting-
married

ÄKTENSKAP  /  MARRIAGE

• Vill du döpas som vuxen? Eller är du döpt i ett annat trossamfund och vill 
bli katolik? Kontakta diakon Anders Wickström, ansvarig för undervisningen av vuxna 
som vill döpas eller upptas i Kyrkans fulla gemenskap (konvertera). Telefon och mailadress 
finns på tidningens baksida.  
• Vill du konfirmeras som vuxen? Kontakta kyrkoherde Dominik Terstriep S.J.

Dop • Konversion • Äktenskap
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Trosundervisningen för barn och ungdomar riktar sig framför allt till medlemmar och 
knutna i S:ta Eugenia församling. För att skapa lugn och kontinuitet i grupperna tar vi bara 
emot nya barn och ungdomar till registreringsdagen, samt en vecka därefter. Sedan är 
grupperna slutna och man får vänta till nästa år.

Första heliga kommunion. Undervisningen börjar i klass 2. Första heliga kommunion sker i 
slutet av klass 3. Därefter fortsätter trosundervisningen i klass 4-9.   
Högstadiet. Undervisningen riktar sig till klass 7-9, till ungdomar födda år 2009-2011. 

Konfirmationens sakrament. Förberedelsen sträcker sig över två läsår, när eleverna går i 
klass 8 och 9. För att börja i klass 9 måste man alltså ha genomgått undervisningen i klass 8 
föregående år, i S:ta Eugenia eller annan församling. Om inte hänvisas eleven först till klass 
8. Konfirmationen äger rum i slutet av klass 9.  

Klockslagen som står i schemat nedan för de olika grupperna gäller hela läsåret.  Mässan kl. 
12.15-13 är en obligatorisk del av undervisningen. Familjer och anhöriga är välkomna att delta. 
Efter ungefär halva undervisningstiden görs paus med varmkorv och dricka.

Trosundervisning - för barn och ungdomar  

KLASS 2-3   kl 10-13 
KLASS 4-6   kl 12-15

KLASS 7   kl 10-13 
KLASS 8   kl 10-13

KONFIRMANDER 9  
kl 10-13

31/8 Registreringsdag
Se särskild info på sidan 19

7/9 Registreringsdag
Se särskild info på sidan 19 

7/9 Registreringsdag
Se särskild info på sidan 19

14/9 21/9 klass 7 heldag, se klass 9 
20-22/9 klass 8 på läger 

21/9 Heldag till ca kl. 16 - vi bjuder 
på lunch och eftermiddagsfika

28/9 5/10 5/10

12/10 19/10 19/10

9/11 16/11 16/11

23/11 30/11 30/11

7/12 14/12 14/12

2025: 18/1 2025: 11/1 2025: 11/1

1/2 25/1 25/1

15/2 8/2 8/2

15/3 22/2 ledigt 22-26/2 läger (obligatoriskt)

29/3 8/3 8/3

12/4 22/3 22/3

26/4 5/4 5/4 

10/5 3/5 3/5

24/5 Första kommunion gr 1 17/5 17/5 Bikt i kyrkan

29/5 Första kommunion gr 2 31/5 Avslutning 31/5 Övning inför konfirmation

31/5 14/6 Konfirmation klass 9 14/6 Konfirmationsmässa kl. 11

Kontaktpersoner, se nästa sida:
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Bendix Karls – ny praktikant i församlingen
Hej alla! Jag heter Bendix och jag är 
väldigt glad över att få göra min praktik 
i S:ta Eugenia församling under de kom­
mande 10 månaderna.  
	 Jag har precis tagit examen från 
gymnasiet i Tyskland och vill nu få mer 
praktisk erfarenhet genom praktikplat­
sen. Jag ser fram emot att stödja per­
sonalen och aktivt hjälpa till i försam­
lingen med det som behövs. Hör gärna 
av er till mig, vi kommer säkert att ses 
i kyrkan eller under olika evenemang. 
Tack så mycket för det varma välkom­
nandet! Vi ses! 
BENDIX

Kontaktpersoner till trosundervisningen:  
Klass 2-6: Diakon Ronny Elia • ronny.elia@sanktaeugenia.se 
Klass 7: Clara Silfverswärd Dahlgren • clara.silfverswarddahlgren@gmail.com 
Klass 8: Milena Tecle • barnungdom@sanktaeugenia.se 

Klass 9: Fader Antonio Bajlovic • antonio.bajlovic@sanktaeugenia.se

Foto: privat

Barnlägret på Marielund sommaren 2024.  
Foton: lägerledarna.
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Katolskt forum
KURSER hösten 2024: 
Katolska kyrkans lära och liv. Dominik Terstriep S.J. Introduktionskurs, i första hand för 
icke-katoliker (termin 1 av 2). Måndagar udda veckor 9/9-16/12. Stora salen kl. 19 (300 kr). 
 
Samtal om dagens evangelium. Klaus Dietz S.J. OBS! Onsdagar varje vecka. 
Emmauskapellet kl. 11–11.45 från 4/9. Det går bra att delta vid enstaka tillfällen.  

Ikonmåleri/Classes in icon painting. Alexander Deriev. Fyra kurser under hösten: 20-22/9 • 18-
20/10 • 22-24/11 • 13-15/12. Tider: Fred. kl. 15-20, lörd. kl. 15-20 (Obs! lörd. 23/11 och 14/12 kl. 
15.15-20.15), sönd. kl. 10-15. Konferensrummet. 1700 kr/kurs plus 200 kr för material.

 
FÖREDRAG, SAMTAL, KULTURARRANGEMANG: 
29/8: Bokrelease: Med tanke på tron. En introduktion till fundamentalteologin. 
Band II. Jesus från Nasaret. Ulf Jonsson, professor i religionsfilosofi och chefredaktör för 
tidskriften Signum, presenterar sin nya bok. Stora salen kl. 19.

5/9:  Livshistoria & Insikter:  Ulrika Erlandsson, ordförande i Katolska pedagogiska 
nämnden (KPN), intervjuas av k.h. Dominik Terstriep S.J. Stora salen kl 19. 

12/9: De som gått före oss - katolska porträtt. Kvinnor och män som genom sina insatser 
bidragit till katolskt liv i Sverige. Stora salen kl. 19. 
 
3/10: Tro och psykisk hälsa. Jan Byström, leg. psykoterapeut (KBT) och präst i S:t Lars 
katolska församling i Uppsala. Stora Salen, kl. 19. 

10/10:  Bokpresentation: God bless America. Om religionens roll i Vita huset. Kjell O. 
Lejon, professor vid Linköpings universitet, talar utifrån sin nya bok. Stora salen kl. 19. 
 
22/10: Bokpresentation: En introduktion till mässans historia. Anders Ekenberg, präst 
och ledamot i Katolska liturgiska nämnden (KLN) talar utifrån sin nya bok. Övre Salen kl. 19. 

7/11: En kväll kring Anton Bruckner. Manfred Honeck, världsdirigent och Bruckner-
specialist, introducerar Bruckners verk i samband med 200-årsjubileet av den österrikiske 
kompositörens födelse. Stora salen kl. 19. 

14/11: Evangelising Post-Christian Cultures. Brenden Thompson, U.K. Program Direc
tor for Word on Fire. How can the Church respond in cultures where the influence of 
Christianity is fading amidst rapid secularisation? Stora salen kl. 19. 

21/11: Profilkväll om Wilfried Stinissen. Wilfrid Stinissen (1927–2013) ses som en av vårt lands 
mer betydande andliga ledare i modern tid. Hans författarskap och spiritualitet presenteras av 
Anders Piltz OP, professor emeritus i latin vid Lunds universitet. Stora salen kl. 19.

28/1: En kväll om Arvo Pärt. Samtal och musik. Den estniske tonsättaren Arvo Pärt är en 
av vår tids mest spelade nutida kompositörer. Allt han skriver andas religiös övertygelse. 
Kulturjournalisten Eric Schüldt berättar om sitt möte med idolen Arvo Pärt och samtalar 
med jesuitpater Jörg Nies. Stora salen kl. 19.

Katolskt Forums program uppdateras hela tiden:  www.sanktaeugenia.se  
Programansvarig:  • Claudia Hammerich - katolsktforum@sanktaeugenia.se - 08-505 780 23
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S:ta Ragnhilds kapell – Josephinahemmet • Drachmannsgatan 2 • 168 49 Bromma  
T-bana: Islandstorget • E-post: info@josephinahemmet.se • www.josephinahemmet.se 
Pater Klaus Dietz S.J.  klaus.dietz@sanktaeugenia.se • 076-948 96 89 

www.sanktaeugenia.se (under Kapellförsamlingar/S:ta Ragnhild) 

S:ta Ragnhilds kapellförsamling Bromma

Kära medlemmar i S:ta Ragnhilds kapellförsamling! Efter 14 rika år på 
Josephinahemmet har p. Rainer Carls fått flytta till Jesuiternas äldreboende 
i Köln (Elisabeth-Breuer-Str. 59-63, D-51065 Köln). Nu har jag på biskopens 
och jesuitprovinsialens uppdrag tagit hans plats som er själasörjare. Jag kan 
dock tyvärr inte ersätta p. Carls akademiska föredrag, innehållsrika kurser 
och engagerade predikningar. Ha tålamod med mig! Jag ska göra så gott 
jag kan. I alla fall gläder jag mig över mitt nya uppdrag för Josephinahem-
met och er alla i S:ta Ragnhilds kapellförsamling. 

Mässfirande, Eukaristisk tillbedjan, Bikt - se s. 2.  

Kyrkkaffe  efter högmässan 
varje söndag. Kan du hjälpa 
till någon söndag, var god 
anteckna dig i almanacken 
på anslagstavlan i Allmän-
ningen.

Trosundervisningen har 
precis startat i en ny form. 
En blandad grupp av låg- 
och mellanstadiebarn träf-
fas varannan söndag från kl. 
9.30 och fram till högmäs-
san kl. 11, som också utgör 
avslutningen. Undervis-
ningen anpassas till barnens 
olika åldrar men fungerar 
främst som förberedelse till 
Första heliga kommunion. Särskilt välkomna är barn med behov av en mindre grupp med 
mycket närvaro av vuxna.  
Höstens datum: 8/9, 22/9, 6/10, 20/10, 7/11, 1/12, 15/12.  
Anmälan till någon av de ansvariga kateketerna:
Anna Axberg (anna.axberg@bau.se) • Linnéa Klefbäck (linnea@yahoo.se) 

Handarbetsgruppen - tisdagar kl. 9.30-11.30 i Allmänningen. Mer information: elisabet.
degen@telia.com.

Återträff för samtalsgruppen - måndag 30/9 kl. 18.30-20.30 i Allmänningen. 

Josephinahemmets vänner är en volontärförening som arbetar för ökad trivsel för de boen
de på Josephinahemmets seniorboende. För mer information: elisabet.degen@telia.com.
För information se Josephinahemmets hemsida.

Pater Klaus firar mässa i S:ta Ragnhilds kapell. Foto: HansÅke Bergström
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Ur våra kyrkböcker

Rita BUNNI
Sophia ABIAD  
Esther ENDSJÖ 
Robert ENDSJÖ
Denise ERDINC LINDGREN
Elnatan TEKLEMARIAM
Zdeb Miranda OLIVER 
Nina ÅRHEM 
Josef BÄCKNÄS
Theodore HAINER
Leo ABDULMASIH
Dolores ARNBORG
Emilia MIHARENA
Julie VAN DE WALLE
Noah SAG
Ezekiel ELNAN 
Helia HAGHMORADI 
Samaria OGBASILASSIE 

Henry LEHTO 
Beatrice ZARZAR GANDLER 
Elsa BUSCHLE
Julia DAVIDSSON 
Philippa WITT 
Frank VILLARREAL THIBBLIN 
Noah TESFAMICHAEL
Julia PRADO SALAZAR
Emiliano PRADO SALAZAR
Leon DANHA
Alexander OLMATS
Varvara OBACH
William KINAL
Olivia BRONNER
Gloria WALCZAK-BREDMAR
Lucas-Boghos FARAJ 
Arsene-Bedros FARAJ 
Leonel PONCE ENRIQUEZ

Genom dopets sakrament har i Kyrkans gemenskap upptagits:

Genom äktenskapets sakrament har förenats:

Herre, låt dem återspegla din kärlek till människorna!

Valentina SALLOUM & Rezo YOUSIF
Kristine WEST & David RISBERG

Mareauline BÖHM & Hampus BERNITZ 
Disa SJÖBERG & Carl Johan SAMUELSSON

Johanna BERHANE  & Josef HAGOS 
Eline Gilberte BERNAERT & Marcus WALDEMARSSON

Agnes VENDEL & Miguel CAMPOS AGUIAR
Pascale SAOUK & Mikael LJUNGDAHL

Assal SHAMON & Andy HANNA 
Adzeb Arala AREY & Araya ALMEDOM

Marta GROMKOWSKA & Richard WILKE 
Sally ABY & Rodi Petros GEORGIS

Kathlene SEJALVO TAMBO & Derek BUENAFE 
Yara RIZK & Sina ARDALANI

I Kyrkans fulla gemenskap har upptagits:

Herre, ledsaga henne allt djupare in i Kyrkans gemenskap!

Herre, gör dem genom dopet till dina trogna lärjungar!

Joanne BERGENWALL

Forts. längst ner på nästa sida:
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Våra avlidna:

Lennart KARLSON, 79 
Janos EGRI, 98 
Giorgio CONZATO, 85
Hanns-Dieter WIESE, 94
Bill DUFVA, 86 
Priscilla DOMINGO, 90 
Alina HALPERN, 82

Anna JUHASZ, 96 
Joseph WAMBUGU MUNDIAH, 74 
Åsa MALMGREN, 95 
Marija TODORAN, 72 
Slavko JOZIC, 71 
Ulf Robert HELGESON, 81 
Cornel WASER, 93 
Andrzej KUBUJ, 87

Herre, låt ditt eviga ljus lysa över dem!

• Med tanke på tron. En introduk­
tion till fundamentalteologin.  
Band II.  Jesus från Nasaret.  
Ulf Jonsson S.J. Artos 2024.  
 
• LIFE. My Story Through History. 
Pope Francis with Fabio Marchese 
Ragona. Harper One 2024.  
 
• Kättare. G. K. Chesterton. Artos 
2024.   

Katolsk Bokhandel

Mässa i S:t Josefs kapell, Katolska kyrkogården, kl 15 
Mass at the Catholic Cemetery at 3 pm 
 
Onsdag 28/8, fredag 27/9, måndag 28/10, torsdag 28/11, fredag 27/12.  

Norra begravningsplatsen, Haga, grind 6. Buss 515 till Linvävartorpet eller 

gångavstånd från Karolinska sjukhuset. 

Forts. från föreg.  sida:
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CUC – Catholic University Chaplaincy.  
A group of students and young adults from around the world. Discussions, 
sharing and social time at CUC. Sundays after Mass in English in Café Eugenia. 
More information at our Facebook-group, Catholic Students in Stockholm.  
Father LUKAS KRAUS S.J., University Chaplain lukas.kraus@sanktaeugenia.se  

Information in English
Mass in English. Sundays at 6 pm. For the 
daily Mass schedule in Swedish, please see 
page 2.

Exposition of the Blessed Sacrament takes 
place every Friday at 5 - 6 pm except on First 
Fridays when the time is 8 am - 9 pm. 

African Mass. Vigil Mass is celebrated at 5 pm 
on the following Saturdays: 14/9 • 19/10 • 23/11 
• 14/12.  
For more information, please contact:  
maximusezeoke@gmail.com. 

♪ Nigerian Choir sings in Mass in English 
and in African Mass. Please contact:  
ebyadazion@yahoo.com, Trudymicael@yahoo.se

♪ Uganda Choir sings in Mass in English. 
Please contact: Florence Mukasa, mukf2013@
hotmail.com, 070-0373829. Or ugacacos@gmail.
com, 073-9550422. 

Filipino Mass. Vigil Mass in Filipino is usually celebrated on every fourth Sunday of the 
month at 5 pm. Please check the weekly Parish paper (Veckobladet) for more information, 
or contact: Jolly Ompod:  fccstockholmsweden@gmail.com.               

♪ Filipino Choir – sings in Mass in English and in Filipino Mass.  
Please contact:  cfcfflstockholm@gmail.com.      

Crucifix in Skokloster church, Uppland, Sweden.  
13th century.
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Bi-Annual Terms

 #1 from September to December
 #2 from January to June

 CENTRE FOR ENGLISH CATECHESIS • ST. EUGENIA CATHOLIC CHURCH
Kungsträdgårdsgatan12 •  DIOCESE OF STOCKHOLM

For more information contact: sr.veronica@sanktaeugenia.se 
INCULTURATION OF FAITH FORMATION IN A MULTICULTURAL CATHOLIC PARISH

Welcome to 

CEC

 Rector:  Fr. Dominik Terstriep S.J. • Director:  Sr. Veronica Osuji DMMM 

The Catholic parish (St. Eugenia´s) is glad 
to work with you in helping your child/ren 
to a deeper Catholic faith in Jesus Christ. 
We also offer adult catechesis. We help the 
children/adults mature in their faith, to be 
committed Christians, understand Church 
common prayers, Sacraments, and traditions 
so that they can know, love and live Jesus 
Christ in their daily lives.  

PROGRAMME STRUCTURE 2023/2024

Course Streaming
Course 1   Pre-Communion
Course 2   First Holy Communion, year 1
Course 3   First Holy Communion, year 2
Course 4   Post-Communion
Course 5   Confirmation
Course 6   Adult catechesis (conversion/bap-
tism/communion/confirmation & marriage)

Weekly Sessions

Every Sunday at St. Eugenia Catholic Church,  
Kungsträdgårdsgatan 12 

16:00	 Tutorials
17:15 	 Break with refreshments
17:30	 Preparation for Mass (Readings & 		
	 Gospel)
18:00	 Sunday Mass in English (class with 	
	 catechist/s)
19:00	 Dismissal	

Schedule of Courses

NB: The catechetical new year 
(2024/2025) registration will take place on 
1st September 2024 after 6pm Mass at the 
parish hall. Then, the classes commence on 
the 8th of September at 4pm. Please, en-
deavour to register your child in good time. 
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RAPPORTER

Stora salen var fullsatt när p. Rainer Carls S.J. intervjuades om sitt liv av kh. Dominik Terstriep S.J. Värd 
för kvällen var Claudia Hammerich, programansvarig för Katolskt forum. I slutet av juli flyttade  p. 
Rainer till jesuiternas ålderdomshem i Köln. Foton: Anders Kvist

SENIORERNAS SOMMARUTFÄRD                           
13/6 till Bromma kyrka  
och Ulriksdals värdshus 

LIVSHISTORIA & INSIKTER 
30/5 - Rainer Carls S.J. 

Foton:  
Jozef Saers
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KRISTI LEKAMENSPROCESSION 
2/6

Foton: privata

PRÄSTVIGNING I DOMKYRKAN 
Diakon Antonio Bajlovic  

S:t Petrus & S:t Paulus apostlar 29/6 
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BARNENS  
SOMMARLÄGER  

på Marielund 12-21/7 

NYKONFIRMERADE UNGDOMARS   
SOMMARLÄGER  

på Marielund 23-28/7 

Forts. på nästa sida:

Alla foton på upp-
slaget är tagna av 
ungdomsledarna.
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Forts. Nykonfirmerade ungdo-
mars läger:

PILGRIMSRESA  
TILL ASSISI & ROM  
SEKU:s styrelse 4-13/8 
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POSTTIDNING         B

Begränsad eftersändning.
Vid definitiv eftersändning återsänds 
försändelsen med nya adressen på baksidan.

S:ta Eugenia katolska församling
Kungsträdgårdsgatan 12, 111 47 Stockholm

Telefon 08-505 780 00 • Plusgiro 514 45 – 5 • Swish 123 105 15 07
Expeditionstid: måndag, onsdag, torsdag 9-13 • tisdag 14-17 • fredag stängt

E-post: exp@sanktaeugenia.se • Hemsida: www.sanktaeugenia.se
Katastrof- och utvecklingskontot: Plusgiro 479 16 67 - 1 • Swish 123 639 44 15

PRÄSTER: 
Kyrkoherde Dominik Terstriep S.J.	 08-505 780 07	 kyrkoherde@sanktaeugenia.se
Kaplan Lukas Kraus S.J. 	 08-505 780 40	 lukas.kraus@sanktaeugenia.se 
Kaplan Antonio Bajlovic	 073-965 84 16 	 antonio.bajlovic@sanktaeugenia.se 
Pater Stefan Dartmann S.J.	 08-505 780 35	 stefan.dartmann@sanktaeugenia.se 
Pater Jörg Nies S.J.		  jorg.nies@sanktaeugenia.se
Pater Mikael Schink S.J.		  mikael.schink@gmail.com
Pater Klaus Dietz S.J. (Bromma)		 076-948 96 89	 klaus.dietz@sanktaeugenia.se
Fader Antonius Almaleh (Kaldeiska katoliker)	 073-639 36 14	 antonius.almaleh@katolskakyrkan.se 
Fader Adris Hanna (Syrianska katoliker)	 070-773 20 65	 adris.hanna@katolskakyrkan.se
Fader Andriy Melnychuk (Ukrainska katoliker)	 076-049 32 64	 andrii.melnuchyk@gmail.com 
Abba Asfaha Kidanemariam (Bromma) 	 073-666 11 68	 asfaha.kidane@sanktaeugenia.se
 
DIAKONER: 
Diakon Anders Wickström	 08-505 780 15	 anders.wickstrom@sanktaeugenia.se
Diakon Ronny Elia 	 073-505 05 44	 ronny.elia@sanktaeugenia.se

SYSTRAR: 
Syster Veronica Osuji DMBM	 076-564 84 34	 sr.veronica@sanktaeugenia.se 
Syster Perpetua Orji DMBM	 073-995 96 23	 sr.perpetua@sanktaeugenia.se
Syster Ifeoma Agbii DMBM	 076-702 17 05	 sr.ifeoma@sanktaeugenia.se 

ANSTÄLLDA:	  
Ekonomi- och personalchef:  Ronnie Engstrand	 08-505 780 04	 ronnie.engstrand@sanktaeugenia.se
Expeditionsansvarig: Paulina Sabir	 08-505 780 00	 exp@sanktaeugenia.se
Administratör: Elisabeth Kvist		 08-505 780 00	 elisabeth.kvist@sanktaeugenia.se
Fastighetsansvarig: Henrik Ström	 08-505 780 16	 henrik.strom@sanktaeugenia.se 
Programansvarig: Claudia Hammerich	 08-505 780 23	 katolsktforum@sanktaeugenia.se	
Äldreverksamheten: Ingegerd Lennartsson	 08-505 780 09	 ingegerd.lennartsson@sanktaeugenia.se
Kyrkomusiker: Ulf Samuelsson	 070-591 67 87	 ulf.samuelsson@sanktaeugenia.se
Kyrkomusiker: Anne Maj Samuelsson	 076-947 19 58	 annemaj.samuelsson@sanktaeugenia.se 
Kyrkomusiker: Helena Mann Sundström	 070- 990 50 39	 helena.mann@sanktaeugenia.se	
Ungdomskonsulent: Rodas Berhane	 073-559 33 20	 barnungdom@sanktaeugenia.se
Ungdomskoordinator: Milena Tecle	 073-559 33 20	 barnungdom@sanktaeugenia.se 

Katolsk Bokhandel 	 08-611 34 35	 kbh@katolskbokhandel.com 
Café Eugenia		 08-712 60 60		   
Kyrkogårdsförvaltningen: Jan-Ola Axelsson 	 08-611 12 29 	 info@katolskakyrkogarden.se
Sjukhuspräst för stiftet: Fader Marcus Künkel	 070-278 15 12	 chn.kunkel@icrsp.org 


